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Michał Drzewiecki sołtysem Żarek Letniska

Wybór  nowego sołtysa  i  rady  sołeckiej  oraz  przyjęcie  Funduszu Sołeckiego na  2021 rok  były  najistotniejszymi
punktami zebrania wiejskiego w Żarkach Letnisku, które odbyło się w piątek 11 września. Nowym sołtysem został
nauczyciel historii Michał Drzewiecki.

Zebranie wiejskie, które odbyło się miniony piątek (11 września) w Żarkach Letnisku, planowane było już od wczesnej
wiosny,  po  rezygnacji  złożonej  przez  dotychczasowego  sołtysa  Mirosława  Kozieła.  Plany  pokrzyżowała  jednak
pandemia koronawirusa. O nowym terminie zebrania zdecydowano teraz, między kolejnymi falami epidemii. Odbyło
się w Szkole Podstawowej w Żarkach Letnisku, gromadząc pełną salę gimnastyczną mieszkańców, którzy przyszli, by
dać wyraz konieczności zmian, także tych personalnych, gdyż od wielu miesięcy słychać było oczekiwania wyborów.
Dlatego zebranie wzbudziło też spore emocje, co w jego trakcie dawało się kilkakrotnie odczuć. Wśród licznej rzeszy
mieszkańców, znaleźli się również goście zebrania. Była wśród nich wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak, na
której wniosek zostało zwołane zebranie, sekretarz Gminy Anna Trąbska, kierownik gospodarki komunalnej Adam
Zaczkowski,  radni  Rady  Gminy  Poraj:  Marcin  Makuch,  Jolanta  Chmura,  Ewa Masłoń,  Grzegorz  Bojanek,  Łukasz
Adamczyk,  radny  powiatowy  Mariusz  Karkocha,  który  poprowadził  zebranie  oraz  pracownicy  Urzędu  Gminy.
Sprawozdanie ze swojej półtorarocznej kadencji złożył ustępujący sołtys Mirosław Kozieł, który za swoją działalność
otrzymał podziękowania od władz gminy. O funkcję sołtysa Żarek Letniska ubiegali się: Michał Drzewiecki i Zbigniew
Grzyb. W głosowaniu tajnym Drzewiecki uzyskał 116 głosów, a Grzyb 19 głosów. Zdecydowano również o składzie
Rady Sołeckiej. Zasiądą w niej: Jolanta Lisowska (72 głosy), Grzegorz Policiński (71), Radosław Żak (69), Jacek Dyrda
(61) i Julia Jagła (55). Mieszkańcy zdecydowali również o podziale Funduszu Sołeckiego na 2021 rok. Poprzedni sołtys
Mirosław Kozieł  zgłosił  m.in.  następujące wykorzystanie  funduszu sołeckiego:  odświeżenie  ławek w amfiteatrze,
uzupełnienie gazonów z kwiatami i zadaszenie amfiteatru. Kontrpropozycję zgłosiła Rada Rodziców przy SP w Żarkach
Letnisku. Obejmuje budowę ścieżki zdrowia (crossfitu), czyli ogólnodostępnego miejsca dla mieszkańca w każdym
wieku, w tym najmłodszym i w senioralnym. Dzięki zamontowanym urządzeniom treningi na świeżym powietrzu będą
niezwykle skuteczne dla zdrowia, pomimo, że wyczerpujące, ale jednocześnie dające niesamowite efekty pod kątem
budowy masy mięśniowej, zwiększenia siły fizycznej i poprawy wydolności organizmu. Będzie to dostępna paleta
rewelacyjnych ćwiczeń rodem z wojskowych koszar armii  USA. Ćwiczenia tego typu mogą wykonywać kobiety i
mężczyźni. Rada Rodziców zaproponowała także uzupełnienie placu zabaw przy Szkole o nowe urządzenia. Ma to
szczególne uzasadnienie, gdyż ze względu na pandemię, dzieci dużo czasu teraz spędzają na dworze. Koncepcja Rady
Rodziców ze względu na swój charakter, potrzebę oraz powszechność i dostępność zyskała poparcie i to ona będzie
wpisana do potrzeb mieszkańców sołectwa w ramach Funduszu Sołeckiego na 2021.


